
Dějepis     7.třída     6.4.-9.4.2021 

Milé děti,  

doufám, že jste si užily Velikonoční prázdniny a odpočinuly si. Tento týden si na několika 
úkolech zopakujeme učivo o mistru Janu Husovi. Vypracované úkoly mi pošlete do konce 
týdne (do 6.4.) na adresu: Petra.Rihova@stitneho-cb.cz  

 

1. Doplň do vět vhodná slova ze závorky pod textem: 

Jan Hus se narodil v __________________. Vystudoval ___________ 

_______________. Později byl vysvěcen na _______________. Psal a kázal v 

_______________kapli v Praze. Bohatá církev zakázala v Praze církevní 

____________. Hus odjel na venkov, kde psal a _____________.  Pak odjel do 

________________, kde byl zatčen a uvězněn. Sněm mu nabídl, že si může život 

zachránit odvoláním svého učení. Jan Hus toto _______________ a proto byl 6. 

července roku __________upálen. Tento den je dnes státním ____________ České 

republiky. 

(odmítl, 1415, svátkem, obřady, Kostnice, Betlémské, Husinci, Karlovu univerzitu, 

kněze, kázal) 

 

 

2. Vyber správnou odpověď a napiš věty do sešitu: 

Kacíř je:   a) ten, kdo kácí stromy 

      b) ten, kdo má jiný názor než církev 

                  c) pomocník kata 

Reforma je:   a) hlasování občanů 

                        b) zpráva v novinách 

                        c) náprava, změna 

Klatba je:   a) mučicí nástroj 

                    b) zpráva v novinách 

                    c) církevní prokletí 

mailto:Petra.Rihova@stitneho-cb.cz


3. Pokus se vyluštit následující rébus. Pokud Ti to nepůjde, uděláme společně ve 

škole, až se vrátíme. 


